
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.04.2023 № 10 
с. Кукелево 
 
О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки и 
благоустройства  территории  сельского поселения «Село Кукелево» 
 

В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания 

населения, улучшения содержания территории сельского поселения, 

подготовки и  празднованию 78-й годовщины Победы в Великой 

Отечественной войне и 85годовщины со дня образования Хабаровского края, в 

соответствии с Постановлением главы Вяземского муниципального района от 

12.04.2023 № 350 « О проведении субботников, весенней и осенней санитарной 

очистки и благоустройства  территорий городского и  сельских поселений 

Вяземского муниципального района», распоряжения Губернатора Хабаровского 

края от 04.04.2023 №154-р  «О проведении краевых субботников, весенней и 

осенней санитарной очистки и благоустройства территорий городских округов, 

городских и сельских поселений  Хабаровского края в 2023 году»  

администрация  сельского поселения «Село Кукелево» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Объявить периоды с 10 апреля по 10 июня,  и с 01 сентября по 20 

октября  2023 года временем проведения весенней и осенней  санитарной 

очистке и благоустройства  территории сельского поселения. 

2. Провести  22 апреля 2023 года субботник по санитарной очистке и 

благоустройству территории сельского поселения. 

3.Провести 24 сентября 2023 года осенний субботник по санитарной 

очистке и благоустройству территории сельского поселения.   

4. Утвердить прилагаемые мероприятия по  санитарной очистке и 

благоустройству территории поселения.  

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений независимо 

от форм собственности и ведомственной принадлежности в срок до 01 мая 2023 

года обеспечить выполнение работ по благоустройству, санитарной очистке  

прилегающих территорий. 

6. Рекомендовать  жителям поселения в срок до 01 мая 2023  организовать 

работу по санитарной очистке и благоустройству придомовых территорий, 

посадке цветов, деревьев, кустарников. 

7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

8. Настоящее постановление вступает в силу  после его обнародования. 

 

Глава сельского поселения                                           К.Г. Закиев 

    



 

 
Утверждены постановлением 

администрации сельского поселения   
   от 08.04.2023 № 10 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 
по проведению субботников  по санитарной очистке 

 и благоустройству  территории  сельского поселения «Село Кукелево» 
№ Мероприятия Дата 

выполнения 

Ответственные 

 

1 Провести разъяснительную работу с 

владельцами земельных участков, жилых 

домов по уборки прилегающей 

территории от мусора, дров, техники, 

строительных материалов, снос 

аварийных деревьев. Ремонте   заборов. 

постоянно Глава 

поселения, 

Депутаты 

поселения,  

2 Очистить парковую зону. 

Провести очистку территорий детских 

площадок 

апрель 

 

Глава 

поселения 

Руководители 

учреждений, 

подразделений 

 

3 Определить места неорганизованных 

свалок и принять меры по их ликвидации  

постоянно Глава 

поселения, 

Депутаты 

поселения 

4 Провести посадку саженцев 

декоративных культур, цветов на 

территории поселения 

май- 

октябрь 

Жители села 

5 Провести  работы: 

-грейдирование дорог  с подсыпкой 

песчано-гравийной смеси 

2-4 квартал Глава 

поселения 

 

6 Провести субботники по очистке 

кладбища 

Апрель, 

Май, 

октябрь 

Жители села 

7 Провести проверки санитарного 

содержания закрепленных и 

прилегающих территорий  за 

организациями, жителями 

Май,Июнь Рабочая группа 

Участковый 

9 Провести снос аварийных деревьев 

произрастающих вдоль ул. 

Комсомольская, ул. Набережная 

20 апреля 

20 октября 

Глава 

поселения 

10 Предоставить докладные записки на имя 

главы района о проделанной работе по 

санитарной очистке и благоустройству 

поселения 

 Глава 

поселения 



11 Установить дополнительные фонари 

ночного освящения по 

ул.Комсомольской, ул.Набережной 

Май,Июнь Глава 

поселения 

12 Произвести скашивание сухой травы по 

обочинам дорог 

 Глава 

поселения 

  

 


